
Monitor Polski Nr 41 - 986- Poz. 620, 621 i 622 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża głębokie za­
niepokojenie obecną sytuacją w branży cukrowniczej 
i przebiegiem prywatyzacji krajowego przemysłu cu­
krowniczego, przeprowadzonej pospiesznie, w najgor­
szym okresie kryzysu. Tak przeprowadzona prywatyza­
cja spowoduje zmniejszenie przychodów budżetu pań­
stwa i pozbawi plantatorów buraka cukrowego możli­
wości udziału w rzeczywistej prywatyzacji. 

Obecnie sejmowa Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
intensywnie pracuje nad nową ustawą o regulacji ryn­
ku cukru i przekształceniach własnościowych w prze­
myśle cukrowniczym. W wyniku wprowadzenia jej 
w życie obecny kryzys tej branży, nie mający preceden-

su w ponad 170-letniej historii polskiego cukrownictwa, 
zostanie zażegnany i nie będzie mógł się powtórzyć. 

W związku z tym Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
wzywa Rząd do: 

- podjęcia niezbędnych działań w celu umożliwienia 
terminowej zapłaty plantatorom za dostarczone 
buraki cukrowe, 

- podjęcia pilnych działań organizacyjnych i praw­
nych do powołania spółki "Polski Cukier" S.A. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 

621 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 grudnia 1999 r. 

w sprawie transmisji w Polskim Radiu - Spółka Akcyjna obrad plenarnych Sejmu. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z niepokojem przy­
jął wiadomość o planowanym przez kierownictwo Pol­
skiego Radia - Spółka Akcyjna usunięciu z jego pro­
gramu bezpośredniej, pełnej transmisji sejmowych 
obrad plenarnych. 

Transmisje obrad Sejmu służą samodzielnemu 
kształtowaniu poglądów i opinii obywateli oraz umac­
nianiu demokratycznych instytucji i upowszechnianiu 
zasad funkcjonowania państwa prawa. 

W tym przekonaniu Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
wzywa Zarząd Polskiego Radia - Spółka Akcyjna, aby 
odstąpił od zamiaru usunięcia transmisji obrad plenar­
nych z programu radiowego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do Kra­
jowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz do ministra wła­
ściwego do spraw łączności o pomoc w realizacji we­
zwania zawartego w tej uchwale. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 

622 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 grudnia 1999 r. 

o przedłużeniu okresu użycia Polskiej Jednostki Wojskowej w Siłach Stabilizujących w Republice Bośni 
i Hercegowiny. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub 
pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza 
granicami państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117) na wnio­
sek Rady Ministrów postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2000 r. do dnia 
4 stycznia 2000 r. zostanie użyta Polska Jednostka Woj­
skowa w Siłach Stabilizujących w Republice Bośni 
i Hercegowiny, zwana dalej "PJW", o liczebności do 
500 żołnierzy. 

2. Wycofanie personelu "PJW" i sprzętu na teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej nastąpi do dnia 29 lute­
go 2000 r. 

§ 2. PJW działa w Siłach Stabilizujących na obszarze 
Republiki Bośni i Hercegowiny, wykonując zadania ope­
racyjne zgodnie z planem operacyjnym Dowódcy SFOR. 

§ 3. 1. PJW działa w składzie Nordycko-Polskiej Bry­
gady stanowiącej część Wielonarodowej Dywizji-Pół­
noc, wchodzącej w skład Sił Stabilizujących operacyj­
nie podporządkowanych Naczelnemu Dowódcy Połą­
czonych Sił Zbrojnych NATO w Europie. 

2. Pod względem kierowania narodowego PJW 
podlega Ministrowi Obrony Narodowej. 

§ 4. W okresie od dnia 5 stycznia 2000 r. do dnia 
29 lutego 2000 r. Polska Jednostka Wojskowa w Siłach 
Stabilizujących w Republice Bośni i Hercegowiny pod 
względem operacyjnym podlega Dowódcy Wielonaro­
dowej Dywizji-Północ. 

§ 5. Za współpracę z kierowniczymi organami wła­
ściwej organizacji międzynarodowej w zakresie kiero­
wania działalnością i zaopatrywania PJW odpowie­
dzialny jest Minister Obrony Narodowej. 

§ 6. Górny limit ilościowy uzbrojenia i sprzętu wojsko­
wego PJW określa jej etat i tabela należności nr 29/174/0. 

§ 7. Postanowienie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
J. Buzek 


